
UCHWAŁA NR XXXIX/231/2022 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 14 lipca 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin dla dyrektorów, wicedyrektorów szkół oraz nauczycieli pełniących inne stanowisko kierownicze 
w szkole, a także nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu 

powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych 

i doradców zawodowych 

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z póź. zm.), art. 42 ust. 6 i 7, pkt 2 i 3, w związku z art. 91d pkt 1, ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz.1762 z póź. zm) Rada Gminy Olszówka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
dla dyrektorów, wicedyrektorów szkół oraz nauczycieli pełniących inne stanowisko kierownicze w szkole, 
a także nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Olszówka w sposób określony w ust. 2  

Lp.  Stanowisko Kierownicze Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych 

Dyrektor szkoły 

do 10 oddziałów 6 1.  

od 11 do 15 oddziałów 5 

Wicedyrektor szkoły 
2.  

od 11 do 15 oddziałów 14  

2. Obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określonych w art. 42 ust.3 ustawy Karty 
Nauczyciela w określonym poniżej wymiarze: 

3. Obniżony wymiar godzin, o którym mowa w ust. 2 dotyczy również nauczyciela pełniącego inne 
stanowisko kierownicze w szkole a także nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie 
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze. 

§ 2. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych oraz opiekuńczo-wychowawczych 

Stanowisko Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych opiekuńczych  

Pedagog, pedagog specjalny, psycholog, 
logopeda, terapeuta pedagogiczny,  22 

Doradca zawodowy  22 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIII/245/2018 Rady Gminy Olszówka z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla 
dyrektorów, wicedyrektorów szkół oraz nauczycieli pełniących inne stanowisko kierownicze w szkole, a także 
nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszówka. 



§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022 r. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/ Zbigniew Górecki 




	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Opinia ZNP Oddział w Olszówce

		2022-07-13T22:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Marek Górecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




